opinionem veteris fabulae accipiunt, Cyrenen, eximiae pulchritudinis virginem, a Thessaliae monte Pelio ab Apolliniae raptam, perlatamque in eiusdem montis iuga, cuius collē occupaverant, a Deo repletam, quatuor pueros peperisse, Nomium, Aristaeum, Autochum, Agreum: missos a patre Hypseo, rege Thessaliae, qui perquirent virginem, loci amoenitate captos in iisdem terris cum virgine resedisse: ex his pueris tres adultos in Thessalam reversos avita regna recepisse: Aristaeum in Arcadia late regnasse, eumque primum et apium et mellis usum, et lactis ad coagula, hominibus tradidisse, solstitialesque ortus sideris primum invenisse. Quibus auditis Battos, virginis nomine ex responsis agnito, urbem Cyrenen condidit.

CAP. VIII. Igitur Ptolemaeus huius urbis auctus viribus, bellum in adventum Perdiccae parabat. Sed Perdiccae plus odium arrogantiae, quam vires hostium nocent: quam exosi etiam socii, ad Antipatrum gregatim profugiebant. Neoptolemus quoque, in auxilium Eumeni relictus, non solum transfugere, verum etiam prodere partium exercitum voluit. Quam rem quum praesensisset Eumenes, cum proditore decernere proelio necesse habuit. Victus Neoptolemus ad Antipatrum et Polyperchonta profugit; hisque persuadet, ut continuatis mansionibus, laeto ex victoria et securo fugae suae Eumeni superveniant. Sed res Eumeni non latuit. Itaque insidiae

CAP. VIII. §. 3. *partium exercitum*. Mir ist *partium* anstössig; wenigstens finde ich keine genügende Erklärung. Es steht zu unbestimmt da, und man verlangt durchaus noch ein Adjectiv oder Pronomen. *Peyraredus* wollte *partem* ändern. Doch scheint die Stelle sich rechtfertigen zu lassen durch XIII, 6, 11: *ubi Olympias esset, mater Alexandri, non mediocre momentum partium et civium favor*.

§. 6. *Eumeni non latuit*. Ich habe unbedenklich die Lesart von vier Handschriften aufgenommen; sie rührt gewiss nicht von den Abschreibern her, welche eher dieselbe nach der bekannten Construction in *Eumenem non latuit* umänderten. Doch haben wir XXXI, 2, 2: *Sed res Annibalem non diu latuit*, welche Stelle für die gewöhnliche Lesart stimmen könnte. Dass *latet mihi* nach der Analogie von *patet mihi* dem Genius der lateinischen Sprache gemäss, dagegen *latet me* ein Gracismus, *λανθάνει με*, sei, der späterhin allerdings den frühern

in insidiatores versae: et qui securum aggressuros se putabant, securis in itinere, et pervigilio noctis fatigatis occursum est. In eo proelio Polyperchon occiditur. Neoptolemus quoque, cum Eumene congressus, diu mutuis vulneribus acceptis colluctatus est: in summa victus, occumbit. Victor igitur duobus proeliis continuis, Eumenes, afflictas partes transitione sociorum paullulum sustentavit. Ad postremum tamen, Perdicca occiso ab exercitu, hostis cum Pithone, et Illyrio, et Alceta, fratre Perdicca, appellatur; bellumque adversus eos Antigono decernitur.